[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «06» мая 2019 года № 288
город Верхний Тагил

Об окончании отопительного сезона 2019/2020 года
в городском округе Верхний Тагил
В связи с установившейся положительной температурой наружного воздуха, на основании Постановления Правительства РФ от 23 мая 2006 года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность по теплоснабжению объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на территории городского округа Верхний Тагил:

1) приступить к поэтапному прекращению подачи теплоносителя в системы отопления жилых домов, общественных зданий с 07.05.2019 г.;

2) прекратить подачу теплоносителя в системы отопления объектов здравоохранения, образования, детских дошкольных учреждений в последнюю очередь.
 2. Потребителям тепловой энергии независимо от ведомственной принадлежности по окончании отопительного сезона обеспечить отключение систем отопления и вентиляции от систем центрального теплоснабжения.

3. Организациям коммунального комплекса в целях проверки механической прочности и плотности трубопроводов:

1) провести гидравлические испытания тепловых сетей в межотопительный период 2019 года;

2) утвердить и согласовать с Администрацией графики гидравлических испытаний тепловых сетей для опубликования на сайте городского округа Верхний Тагил за 7 дней до запланированной даты испытаний.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Русалеева Н. Н..
Глава городского округа Верхний Тагил
               В.Г. Кириченко